
Zarządzenie Nr 8/2021

Wójta Gminy Łukta z dnia 1 marca 2021 roku

w sprawie: zasad ustalania podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli prowadzonych przez Gminę Łukta, zasad 

ustalania statystycznej liczby dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 

wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w tych przedszkolach.

Na podstawie art. 11, art. 12 ust. 1, art. 44 i art. 50 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (t.j. Dz.U. z 2020r. poz.17), zwanej dalej „Ustawą”, zarządza się, co następuje;

§ 1.
1. Jeżeli do placówki wychowania przedszkolnego prowadzonej przez Gminę Łukta uczęszcza uczeń objęty 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat, 

niebędący jej mieszkańcem, który nie jest uczniem niepełnosprawnym, gmina, której mieszkańcem jest 

ten uczeń („G m ina zobow iązana”), pokrywa koszty wychowania przedszkolnego tego ucznia w 

wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli, o której mowa w § 2 i 3 niniejszego 

Zarządzenia, pomniejszonej o kwotę dotacji, o której mowa w art. 53 ust. 1 Ustawy, przewidzianej na 

ucznia na dany rok budżetowy.

2. Miejscem zamieszkania dziecka pozostającego pod władzą rodzicielską jest miejsce zamieszkania rodziców 

albo tego z rodziców, któremu wyłącznie przysługuje władza rodzicielska lub któremu zostało powierzone 

wykonywanie władzy rodzicielskiej (art. 26 § 1 Kodeksu cywilnego).

3. Jeżeli władza rodzicielska przysługuje na równi obojgu rodzicom mającym osobne miejsce zamieszkania, 

miejsce zamieszkania dziecka jest u tego z rodziców, u którego dziecko stale przebywa. Jeżeli dziecko nie 

przebywa stale u żadnego z rodziców, jego miejsce zamieszkania określa sąd opiekuńczy (art. 26 § 2 

Kodeksu cywilnego).

§ 2 .

1. Przez podstawową kwotę dotacji dla przedszkoli rozumie się kwotę wydatków bieżących

zaplanowanych na rok budżetowy na prowadzenie przez Gminę Łukta przedszkoli, z wyłączeniem 

przedszkoli specjalnych i przedszkoli, w których zaplanowane wydatki bieżące finansowane z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej przekraczają 50% ich zaplanowanych wydatków 

bieżących, pomniejszonych o:

1) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w tych przedszkolach, stanowiące dochody budżetu Gminy,

2) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy opłaty za wyżywienie w tych przedszkolach, 

stanowiące dochody budżetu Gminy,

3) sumę iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych na rok budżetowy w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Gminy na uczniów niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w

WÓJT

mgr mźrRoBfit Malinowski



przedszkolach oraz statystycznej liczby uczniów niepełnosprawnych z danymi rodzajami 

niepełnosprawności w tych przedszkolach,

4) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy wydatki bieżące finansowane z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na prowadzenie tych przedszkoli,

5) iloczyn kwoty przewidzianej na rok budżetowy w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy na 

dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolu oraz statystycznej liczby dzieci 

objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w tych przedszkolach,

6) iloczyn kwoty przewidzianej na rok budżetowy w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy na 

uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w przedszkolu oraz statystycznej liczby uczestników 

zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w tych przedszkolach,

7) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy wydatki bieżące na realizację programów rządowych, 

o których mowa w art. 90u ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (, zwanej dalej 

„ustawą o systemie oświaty”, w tych przedszkolach

- i podzielonych przez statystyczną liczbę uczniów w tych przedszkolach pomniejszoną o statystyczną 

liczbę uczniów niepełnosprawnych w tych przedszkolach.

2. Wyliczenie podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli określa Załącznik Nr 1 do niniejszego 

Zarządzenia.

§3-

1. Podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli, o której mowa w § 2 , podlega aktualizacji:

1) w miesiącu pierwszej aktualizacji,

2) w październiku roku budżetowego,

3) w dowolnym miesiącu roku budżetowego -  w szczególnie uzasadnionych przypadkach.

2. W aktualizacji dokonywanej na podstawie ust. 1 pkt 1 uwzględnia się plan dochodów i wydatków budżetu 

Gminy Łukta według stanu na ostatni dzień miesiąca poprzedzającego miesiąc pierwszej aktualizacji.

3. W aktualizacji dokonywanej na podstawie ust. 1 pkt 2 uwzględnia się plan dochodów i wydatków budżetu 

Gminy Łukta według stanu na dzień 30 września roku budżetowego oraz zaktualizowaną zgodnie z art. 11 

ust. 2 statystyczną liczbę dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub 

uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.

4. W aktualizacji dokonywanej na podstawie ust. 1 pkt 3 uwzględnia się plan dochodów i wydatków budżetu 

Gminy Łukta według stanu na ostatni dzień miesiąca poprzedzającego miesiąc aktualizacji oraz 

zaktualizowaną, zgodnie z § 5 ust. 2 i 3 niniejszego Zarządzenia, statystyczną liczbę dzieci objętych 

wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno- 

wychowawczych -  w przypadku aktualizacji podstawowej kwoty dotacji dokonywanej po dniu 30 września 

roku budżetowego.

§ 4.

Podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli wynosi na dzień 01.01.2021 r. -  5.113,93 zł

WÓJT

mgr inż. Robert Malinowsk'



1. Przez statystyczną liczbę dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub 

uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych rozumie się liczbę odpowiednio dzieci objętych 

wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno- 

wychowawczych w prowadzonych przez Gminę Łukta placówkach wychowania przedszkolnego, ustaloną na 

podstawie danych systemu informacji oświatowej według stanu na dzień 30 września roku bazowego.

2. Statystyczna liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub 

uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych jest aktualizowana w październiku roku budżetowego.

3. Zaktualizowana statystyczna liczba dzieci, o których mowa w ust. 2, stanowi sumę 2/3 liczby dzieci, 

ustalonej na podstawie danych systemu informacji oświatowej według stanu na dzień 30 września roku 

bazowego, oraz 1/3 liczby dzieci, ustalonej na podstawie danych systemu informacji oświatowej według 

stanu na dzień 30 września roku budżetowego.

4. Statystyczną liczbę dzieci, o której mowa w ust. 1 i 2, ustala się w zaokrągleniu do wartości setnych.

5. Do obliczania statystycznej liczby uczniów niepełnosprawnych oraz statystycznej liczby uczniów 

niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności stosuje się odpowiednio przepisy ust. 1-3.

§6.

Statystyczna liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub

uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łukta wynosi

na dzień 01.01.2021r. -  118.

§7.

Wprowadza się wzory:

1) (miesięcznej) Informacji Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego o liczbie uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym na terenie Gminy Łukta, będących mieszkańcami innych Gmin, 

stanowiącej Załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia,

2) pisma do Gminy zobowiązanej w sprawie zwrotu dotacji dla Gminy Łukta za ucznia uczęszczającego do 

przedszkola prowadzonego przez Gminę Łukta, a będącego mieszkańcem Gminy zobowiązanej, 

stanowiącego Załącznik Nr 3 do niniejszego Zarządzenia,

3) pisma do Gminy zobowiązanej w sprawie zwrotu dotacji dla Gminy Łukta za ucznia uczęszczającego do 

przedszkola prowadzonego przez Gminę Łukta, a będącego mieszkańcem Gminy zobowiązanej -  w 

sytuacji aktualizacji podstawowej kwoty dotacji, stanowiącego Załącznik Nr 4 do niniejszego 

Zarządzenia.

§ 5.

Wykonanie Zarządzenia powierza się Referatowi Finansowemu.

§9.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem powzięcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 roku.

WÓJT

mgr inż. Robert Malinowski



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 8/2021 Wójta Gminy Łukta

Podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli ustalona na podstawie 
art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych

na r o k ..................................

1.

Kwota wydatków bieżących, zaplanowanych na ro k ................ na prowadzenie przez
Gminę Łukta przedszkoli, z wyłączeniem przedszkoli specjalnych i przedszkoli, w 
których zaplanowane wydatki bieżące finansowane z udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej przekraczają 50% ich zaplanowanych wydatków bieżących.

1) zaplanowane na dany rok w budżecie gminy opłaty za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego w tych przedszkolach, stanowiące dochody 
budżetu gminy:
2) zaplanowane na dany rok w budżecie gminy opłaty za wyżywienie 
w tych przedszkolach, stanowiące dochody budżetu gminy:
3) sumę iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych na rok budżetowy 
w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w 
przedszkolach oraz statystycznej liczby uczniów niepełnosprawnych z 
danymi rodzajami niepełnosprawności w tych przedszkolach (statystyczna 
liczba uczniów = ......................... ):
4) zaplanowane na dany rok w budżecie gminy wydatki bieżące 
finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej na prowadzenie tych przedszkoli;

2. pomniejszona
o:

5) iloczyn kwoty przewidzianej na rok budżetowy w części oświatowej 
subwencji ogólnej dla Gminy Łukta na dziecko objęte wczesnym 
wspomaganiem rozwoju w przedszkolu oraz statystycznej liczby dzieci 
objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w tych przedszkolach 
(statystyczna liczba uczniów = ....................... );
6) iloczyn kwoty przewidzianej na rok budżetowy w części oświatowej 
subwencji ogólnej dla Gminy Łukta na uczestnika zajęć rewalidacyjno- 
wychowawczych w przedszkolu oraz statystycznej liczby uczestników 
zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w tych przedszkolach 
(statystyczna liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 
= ....................... ):
7) zaplanowane na dany rok w budżecie gminy wydatki bieżące na 
realizację programów rządowych, o których mowa w art. 90u ust. 1 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, w tych 
przedszkolach:

3. Kwota wydatków bieżących (wiersz 1) pomniejszona o sumę kwot do pomniejszenia 
(wiersz 2).

4.
Statystyczna liczba uczniów w przedszkolach pomniejszona o statystyczną liczbę 
uczniów niepełnosprawnych w tych przedszkolach, ustalona zgodnie z art. 11 ustawy o 
finansowaniu zadań oświatowych:

5.
Podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli:
Iloraz wydatków bieżących po pomniejszeniu (wiersz 3) i statystycznej liczby uczniów 
(wiersz 4)



Informacja przekazywana za dany miesiąc, w terminie do 10-go dnia następnego miesiąca.

Dla ostrożności załącznik z danymi osobowymi uczniów należy przesłać w zamkniętej kopercie z napisem dane 
osobowe.

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 8/2021 Wójta Gminy Łukta

(pieczęć adresowa)

Data:

Numer sprawy:

Urząd Gminy w Łukcie 

Inspektor ds. obsługi oświaty

W związku z rozdziałem 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz.17) oraz Zarządzeniem Nr 8/2021 Wójta Gminy Łukta, w 

załączeniu przekazuję informacje o uczniach, objętych wychowaniem przedszkolnym w placówkach 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, zamieszkałych na terenie innych Gmin.

(podpis Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
lub osoby upoważnionej do działania w imieniu Dyrektora)

W załączeniu:

Lista uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym na terenie Gminy Łukta 
będących mieszkańcami innych Gmin



Informacja przekazywana za dany miesiąc, w terminie do 10-go dnia następnego miesiąca.

Dla ostrożności załącznik z danymi osobowymi uczniów należy przesłać w zamkniętej kopercie z napisem dane 
osobowe.

Lista uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym na terenie Gminy Łukta 

będących mieszkańcami innych Gmin 1

L.p. Imię i nazwisko 
ucznia

PESEL

ucznia

Data urodzenia Dokładny adres zamieszkania

i

Miejscem zamieszkania dziecka pozostającego pod władzą rodzicielską jest miejsce zamieszkania rodziców albo 

tego z rodziców, któremu wyłącznie przysługuje władza rodzicielska lub któremu zostało powierzone 

wykonywanie władzy rodzicielskiej (art. 26 § 1 Kodeksu cywilnego).

Jeżeli władza rodzicielska przysługuje na równi obojgu rodzicom mającym osobne miejsce zamieszkania, 

miejsce zamieszkania dziecka jest u tego z rodziców, u którego dziecko stale przebywa. Jeżeli dziecko nie 

przebywa stale u żadnego z rodziców, jego miejsce zamieszkania określa sąd opiekuńczy (art. 26 § 2 Kodeksu 

cywilnego).



Znak:

GMINA ŁUKTA 
ul. Mazurska 2,14-105 Łukta 

tel. 89 647 50 70 
www.Iukta.com.pl

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 8/2021 Wójta Gminy Łukta

Łukta, dnia

Sz. P.

(Organ wykonawczy JST zobowiązanej)

Działając na podstawie rozdziału 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz.17) przekazuję informację o kwotach do zwrotu tytułem 

kosztów wychowania przedszkolnego poniesionych przez Gminę Łukta na uczniów będących 

mieszkańcami G m iny............................w     miesiąc i rok

Do zapłaty kw ota ............... (słow nie:.......................................... ).

Zwrotu dotacji proszę dokonać w ciągu 14 dni od daty otrzymania niniejszego pisma na rachunek 

bankowy G m iny...............................

W Urzędzie Gminy w Łukcie, sprawę prowadzi P a n i............................. dane kontaktow e.......................

(pieczęć i podpis Wójta Gminy Łukta 
lub upoważnionej osoby)

http://www.Iukta.com.pl


Informacja o kwotach do rozliczenia dotacji dla jednostek wychowania przedszkolnego

WYKAZ DZIECI UCZĘSZCZAJĄCYCH DO PUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA W ŁUKCIE 
W MIESIĄCU: .................................................... miesiąc i rok

L.p. Imię i nazwisko dziecka Adres zamieszkania Przedszkole
1.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łukcie 
Ul. Warszawska 17 
14-105 Łukta

2.
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łukcie 
Ul. Warszawska 17 
14-105 Łukta

ROZLICZENIE KWOTY PODLEGAJĄCEJ ZWROTOWI

Liczba dzieci 
według których 

naliczono 
dotację

Podstawowa miesięczna kwota 
dotacji na 1 dziecko (w zł)

Kwota dotacji 
art. 53 ust.l (w zł)

Kwota do zwrotu (w zł)
Iloczyn liczby dzieci (poz. 1) x (podstawowa 

dotacja z poz. 2 pomniejszona o kwotę z 
poz. 3)

1 2 3 4



GMINA ŁUKTA 
ul. Mazurska 2,14-105 Łukta 

tel. 89 647 50 70 
www.lukta.com.pl

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 8/2021 Wójta Gminy Łukta

Znak: Łukta, dn ia ..........................

Sz. P.

(Organ wykonawczy JST zobowiązanej)

Informacja o kwotach do rozliczenia po aktualizacji 
podstawowych kwoty dotacji dla jednostek wychowania przedszkolnego

Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz.17) okresowej aktualizacji podlegają podstawowe kwoty dotacji (PKD) ustalone dla 

jednostek wychowania przedszkolnego. Na tej podstawie dokonano korekty kwot do zwrotu tytułem kosztów 

wychowania przedszkolnego poniesionych przez Gminę Łukta na uczniów będących mieszkańcami Gminy

............... W  miesiące i rok

L.p. Imię i nazwisko 
ucznia

PESEL Adres
zamieszkania

Jednostka oświatowa 
w której jest uczniem

Kwota 
do rozliczenia w wyniku 

aktualizacji PKD 
(+,-)

Zespół Szkolno- 
Przedszkolny w Łukcie 
Ul. Warszawska 17 
14-105 Łukta

Zespół Szkolno- 
Przedszkolny w Łukcie 
Ul. Warszawska 17 
14-105 Łukta

Razem kwota do zapłaty tytułem wyrównania 
Razem kwota nadpłacona

W przypadku nadpłaty
Nadpłacona kwota ..............  zostanie uwzględniona w trybie rozliczeń kosztów poniesionych na wychowanie
przedszkolne w m iesiącach.....................

W przypadku niedopłaty
Kwotę ...............................  należy dodatkowo wpłacić tytułem wyrównania rozliczeń kosztów poniesionych na
wychowanie przedszkolne w miesiącach.................... na rachunek bankowy Gminy Ł u k ta .......................  w terminie
d o ............................

W Urzędzie Gminy Łukta, sprawę prowadzi Pan/Pani.............................dane kontaktowe

(pieczęć i podpis Wójta Gminy Łukta 
lub upoważnionej osoby)

http://www.lukta.com.pl

